
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840 83Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2015

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2015-SEMED/PMM. 
Processo Nº 162.637/2014, Pregão Presencial Nº 
012/2014-CEL/SEMED/PMM - Objeto: Locação de Veículos 
tipo caminhão (frigorífi co, baú, carga seca) para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Empresa: KM Valadares & Cia Ltda Me, CNPJ/MF Nº 
09.585.549/0001-60 - Valor Total R$ 2.027.850,24. Recursos: 
Erário Municipal. Vigência:31/12/2015. 

Pedro R. de Souza
Sec. de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA (SRP) Nº 
030/2014-CEL/SEVOP/PMM. Concorrência Pública (SRP) 
nº 030/2014-CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório 
101/2014-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de 
Empresa, pelo sistema de registro de preços, para eventual 
aquisição de 40.000 T de Concreto Betuminoso Usinado a 
Quente (CBUQ) Para Recuperação e/ou pavimentação de vias 
nos núcleos: Nova Marabá, Marabá Pioneira, Cidade Nova, São 
Felix e Morada Nova e na Zona Rural do Município, Visando 
Atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - 
SEVOP, conforme as necessidades das contratações, Marabá - 
Pará, de acordo com as exigências legais e demais condições 
e especifi cações expressas neste edital e em seus anexos. 
Homologo o objeto do certame licitatório para a empresa que 
se sagrou vencedora: Construfox Construções e Incorporações 
Ltda. inscrita no CNPJ sob o n.º 22.929.707/0001-10, no valor 
total de R$ 10.478.400,00 (dez milhões quatrocentos e setenta 
e oito mil e quatrocentos reais). 

João Salame Neto 
 Prefeito

Protocolo 802568

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2015-
SMS. Objeto: Fornecimento de medicamentos psicotrópicos, 
farmácia básica, material técnico hospitalar, laboratorial, 
ambulatoriais e odontológicos, para atender as necessidades 
da rede Municipal de Saúde de Aurora do Pará, conforme 
especifi cações contidas no termo de referência e descrição dos 
mesmos constantes do anexo I, Partes Integrantes Deste Edital. 
Data: 18/03/2015 as 09:0hs.  Local: Prefeitura Municipal de 
Aurora do Pará, localizado na Rua Raimunda Mendes de Queiroz, 
nº 306, Vila Nova, CEP: 68.658.000.

 S uzane Silva Rodrigues 
 Pregoeira

Protocolo 802544

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015-
PMNT. A Prefeitura de Nova Timboteua torna público que fará 
licitação na modalidade pregão presencial. Objeto: fornecimento 
de gêneros alimentícios para alimentação escolar. A audiência 
pública ocorrerá as 09:00h do dia 13/03/2015 no Auditório do 
Prédio Sede da Prefeitura Municipal (Av. Barão do Rio Branco, 
nº 2312, Centro, CEP: 68730-000, Fone/Fax (91) 3469-
1189, Nova Timboteua-PA. A integra do edital está disponível 
no mesmo endereço e pode ser solicitada pelo e-mail: cpl.
nova  mboteua@gmail.com.

Robson Caetano Miranda Coelho
Pregoeiro

Protocolo 802102

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 003/2015/PMPP
OBJETO: Aquisição de materiais de uso odontológico, para uso 
da Unidade Móvel Odontológico e da Equipe de Saúde Bucal, de 
acordo com as necessidades da Secretária Municipal de Saúde. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 005/2015/PMPP, Menor preço por item. ABERTURA: 
16/03/2015 às 09:00h, (hora de Brasília), na sala de licitação, 
à Rua Magalhães Barata, s/nº, Centro, Palestina do Pará/PA. 
RETIRADA: na Prefeitura mediante o prévio recolhimento da 
importância, de R$ 150,00 no horário de expediente. Demais 
informações pelo e-mail:cplpalestinapa@gmail.com.
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 004/2015/PMPP-OBJETO: 
Aquisição de Medicamentos Hospitalar em Geral, e Materiais 
Hospitalares, para atender as demandas do Hospital Municipal, 
Postos de Saúde e das UBSs do Município de Palestina do Pará. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 005/2015/PMPP. Menor preço por item. ABERTURA: 
16/03/2015 às 14:30h, (hora de Brasília), na sala de licitação, 
à Rua Magalhães Barata, s/nº, Centro, Palestina do Pará/PA. 
RETIRADA: na Prefeitura mediante o prévio recolhimento da 
importância, de R$ 150,00 no horário de expediente. Informações 
pelo e-mail:cplpalestinapa@gmail.com.
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 005/2015/PMPP-OBJETO: 
Contratação de empresa especializada no Fornecimento de 
Combustível tipo óleo diesel comum, gasolina comum, óleo 
lubrifi cantes e derivados. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015/PMPP. 
Menor preço por Lote. ABERTURA: 17/03/2015 às 10:00h, 
(hora de Brasília), na sala de licitação, à Rua Magalhães 
Barata, s/nº, Centro, Palestina do Pará/PA. RETIRADA: na 
Prefeitura mediante o prévio recolhimento da importância, 
de R$ 150,00 no horário de expediente. Informações pelo 
e-mail:cplpalestinapa@gmail.com. 

Alexandre Couto
Pregoeiro

Protocolo 802198

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-025SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Municipal de Educação, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do 
dia 07 de Abril de 2015, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a (o) SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DA ESCOLA DE 
ENSINO FUNDAMENTAL DO BAIRRO JARDIM PLANALTO(VS-
10),NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/Nº, 
BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Março de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 802218

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150121

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: BRAVA COMERCIAL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, 
ELÉTRICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA), DESTINADOS ÀS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 358.168,50 (trezentos e cinquenta e oito mil, 
cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 358.168,50
VIGÊNCIA: 27 de Fevereiro de 2015 a 26 de Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2015

Protocolo 802220

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150128

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-018SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: D. A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS - ME
OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e educativos para 
dar suporte às aulas de Educação Física nas Escolas da Rede 
Municipal de Ensino de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.540,00 (doze mil, quinhentos e quarenta 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.085, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.14, no valor de R$ 12.540,00
VIGÊNCIA: 03 de Março de 2015 a 02 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2015

Protocolo 802221

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150130

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: T S FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, 
ELÉTRICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA), DESTINADOS ÀS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 343.244,25 (trezentos e quarenta e três mil, 
duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 343.244,25
VIGÊNCIA: 03 de Março de 2015 a 02 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2015

Protocolo 802226

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150129

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, 
ELÉTRICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA), DESTINADOS ÀS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 59.175,00 (cinquenta e nove mil, cento e 
setenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de 59.175,00
VIGÊNCIA: 03 de Março de 2015 a 02 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2015

Protocolo 802227


